



Ministerstwo Klimatu i Środowiska

Podsekretarz Stanu
Adam Guibourgé-Czetwertyński

\$Znak pisma.JG
2498161.9459347.7592459
Warszawa, 09-02-2023

Szanowni Państwo,

Dla Ministerstwa Klimatu i Środowiska, edukacja i dostęp do sprawdzonych źródeł wiedzy stanowią kwestie najwyższej wagi w walce ze zmianą klimatu i w procesie adaptacji do ich skutków. Działania podejmowane przez nasze ministerstwo mają charakter edukacji nieformalnej i pozaformalnej, wspierającej realizowaną w ramach systemu oświaty edukację formalną, znajdującą się w gestii resortu edukacji i nauki.

W odpowiedzi na oczekiwania młodzieżowych organizacji klimatycznych, w listopadzie 2021 roku powołany został międzyresortowy *Zespół do spraw edukacji klimatycznej*. Celem utworzenia Zespołu było przygotowanie 40 scenariuszy lekcyjnych dla szkół podstawowych i ponadpodstawowych, podejmujących zagadnienia edukacji, możliwych do zrealizowania w ramach godziny wychowawczej. Poszczególne scenariusze zostały opracowane przez grupy robocze, w skład których weszli naukowcy, eksperci resortów środowiska i nauki, metodycy i nauczyciele. Prace grup koordynowali przedstawiciele organizacji młodzieżowych – Młodzieżowej Rady Klimatycznej, Młodzieżowego Strajku Klimatycznego oraz Polskiej Rady Organizacji Młodzieżowych.

Ponadto, we współpracy z Ośrodkiem Rozwoju Edukacji i Fundacją Edukacji Klimatycznej przeprowadziliśmy serię szkoleń online dla nauczycieli pn. „Edukacja klimatyczna”. Były one kierowane przede wszystkim do nauczycieli i wychowawców klas IV-VIII szkoły podstawowej. Treść szkoleń umożliwiała uczestnikom uporządkowanie wiedzy na temat klimatu Ziemi i jego zmian, jak również przygotowała ich do prowadzenia zajęć z uczniami. Wykłady mają charakter interdyscyplinarny i zostały opracowane w taki sposób, aby umożliwić przeprowadzenie lekcji na temat zmian klimatu nie tylko w ramach zajęć z nauk przyrodniczych, ale także w ramach zajęć z przedmiotów humanistycznych lub godziny wychowawczej. Wykłady przygotowali i poprowadzili eksperci Fundacji Edukacji Klimatycznej, wykładowcy i pracownicy naukowcy Uniwersytetu Warszawskiego i Uniwersytetu Łódzkiego:

- dr Magdalena Budziszewska, Wydział Psychologii UW, Zakład Psychologii Wychowania,
- dr Aleksandra Kardaś, Wydział Fizyki UW,
- dr hab. Jacek Pniewski, prof. UW, Instytut Geofizyki UW,
- dr hab. Iwona Wagner, prof. UŁ, Wydział Biologii i Ochrony Środowiska,
- Marcin Popkiewicz, dziennikarz naukowy i popularyzator nauki specjalizujący się w energetyce i klimatologii, ekspert FEK,
- Anna Sierpińska, popularyzatorka nauki specjalizująca się w tematyce klimatycznej, ekspertka FEK.

Wszystkie materiały – zarówno scenariusze, jak i szkolenia online – dostępne są na stronie internetowej Ministerstwa Klimatu i Środowiska w zakładce „Edukacja ekologiczna”.

[scenariusze lekcyjne](#)

Zachęcamy do zapoznania się z przygotowanymi materiałami, a także przekazanie tej informacji podmiotom i osobom zainteresowanym. Nauczycieli zachęcamy do udziału w ankiecie ewaluacyjnej scenariuszy, a także do przesyłania uwag i sugerowanych zmian w treści materiałów.

[ankieta ewaluacyjna scenariuszy](#)

Z wyrazami szacunku

Adam Guibourgé-Czetwertyński
Podsekretarz Stanu
Ministerstwo Klimatu i Środowiska
/ – podpisany cyfrowo/